
REGIONE SICILIANA
AZIENDA OSPEDALIERA

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
GARIBALDI

CATANIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N° k $6

OGGETTO: DISMISSIONE AUTOVETTURA DI SERVIZIO MERCEDES TARGATA CZ146KK.
(L.R. n. 9 del 15/05/2013, Suppl. ord. n. 1: Finanziaria Regionale art. 22).

SETTORE

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.
Reg.to al n.
Si attesta che la disponibilità del fondo sopra riportato sub-
agggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal
presente atto.
Per l'uffficio riscontro
Il Responsabile del Settore :

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO E
PATRIMONIALE
Visto :
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore e si
iscrive nelle pertinento utilizzazioni del budget

Lì
L'addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione nc

II Dirigente Responsajjfla deJ/Settore
Economico FinairfJafloXBamrnoniale

Settore Economico Finanziario e Patrimoniale
II Responsabile dell'istruttoria

CoadfAmpiinistrativo
(Sigjggrgio Seminara)

II Responsabile del procedimento
II Dirigente Resrxjnsate^depSettore

Economico Fintìnzmi'fiye Patrimoniale

Seduta del giorno 2 2 D i C. 2014'

Nei locali della sede legale dell'Azienda
P.zza S. Maria di Gesù,5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
DOTT. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana N°. 205/serv. 1/S.G. del 24 giugno 2014, giusta
art. 33, comma 2, L.R. N°. 5 del 14 aprile 2009.

Con la presenza del:

DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott. Giovanni Annino

e del:

DIRETTORE SANITARIO
Dott. Giuseppe Giammanco

Con l'assistenza, quale Segretario,
(Dotuu» OMtaM Sommo)

del Dr.

ha adottato la seguente deliberazione:



Vista la legge regionale 15 maggio 2013, n. 9, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della Regione

Siciliana n. 23 del 17 maggio 2013, S.O. n. 1. Direttiva, che fa divieto di possedere e utilizzare auto di

rappresentanza (comma 1) e che dispone che le autovetture di servizio, da utilizzare unicamente in

condivisione, non possono superare i 1.300 cc di cilindrata;

Considerando che FARNAS Garibaldi possiede nel proprio autoparco, con le suddette caratteristiche,

l'autovettura aziendale Mercedes targata CZ146KK mod. C 220 CDI Elegance anno 2006;

Valutata, pertanto, in via preliminare, la possibilità di ovviare alla predetta esigenza procedendo alla

relativa vendita, il Commissario Straordinario, dott. Angelo Pellicano, con nota prot. 2592/S.E.F.P. del

05/06/2013, ha disposto che il Settore Provveditorato procedesse alla pubblicazione del relativo avviso

di vendita sul sito aziendale;

Considerato che il Settore Provveditorato ha pubblicato allo scopo i seguenti avvisi (in allegato):

1. in data 12/06/2013 prot. gen. 8767 indirizzato a n. 8 Concessionarie Mercedes (in allegato

elenco) con offerta al rialzo a partire da €. 8.000,00, senza ricevere alcun riscontro;

2. in data 15/07/2013 on line sul sito aziendale con offerta al rialzo a partire da €. 8.000,00, senza

ricevere alcun riscontro;

3. in data 27/09/2013 on line sul sito aziendale con offerta al rialzo a partire da €. 7.500,00, senza

ricevere alcun riscontro;

4. in data 13/11/2013 on line sul sito aziendale con offerta al rialzo a partire da €. 6.600,00, senza

ricevere alcun riscontro;

5. in data 11/02/2014 on line sul sito aziendale con offerta al rialzo a partire da €. 5.990,00, senza

ricevere alcun riscontro;

6. in data 30/06/2014 on line sul sito aziendale con offerta al rialzo a partire da €. 4.990,00;

Riscontrato che, in data 11/09/2014 prot. gen. 10654, il Settore Provveditorato ha ricevuto, via fax,

n. 1 offerta di acquisto della citata autovettura del valore €. 2.500,00 (duemilacinquecento/00) dal Sig.

Toderi Davide, nato a Roma il 13.7.1966, ivi esercente in via Gasperina n. 50, Codice Fiscale

TDRDV66L13H5O1Q, titolare dell'omonima ditta esercente il commercio di auto usate con sede in

Roma, via Del Quadrare n. 35 P.IVA 09716450581, iscritta alla Camera di Commercio di Roma al

numero 9023 910,

Considerato il Sig. Toderi Davide si è impegnato al saldo immediato del prezzo offerto di € 2.500,00

su semplice comunicazione, anche telefonica, e a provvedere alla trascrizione del passaggio di

proprietà più le eventuali spese dovute al trasporto, senza alcun onere a carico dell'ARNAS Garibaldi;

Verificata via e-mail (in allegato) la persistente disponibilità all'acquisto da parte del Sig. Toderi

Davide alle condizioni di cui all'avviso, ovvero pagamento della somma di €.2.500,00 più le spese per

il trasferimento di proprietà e le eventuali spese per il trasporto;



Considerata l'improcrastinabilità dell'esigenza rappresentata in epigrafe considerato che, tra l'altro, a

decorrere dall'I.01.2015 non sarà consentito il pagamento della polizza RCA in favore di tale mezzo,

che, comunque, è già stata disdetta;

Ritenuto, pertanto, di potere accettare l'unica offerta di acquisto pervenuta e segnatamente quella del

valore di €. 2.500,00 più le spese per il trasferimento di proprietà e le eventuali spese dovute al

trasporto formulata dal Sig. Toderi Davide,

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti integralmente;

- Prendere atto della necessità di dismettere l'auto di servizio Mercedes targata CZ146KK mod. C 220

CDI Elegance anno 2006 che risulta, al 31.12.2013, interamente ammortizzata e pertanto iscritta a

valore zero sul libro dei beni ammortizzabili aziendale;

- Prendere atto dell'infruttuoso esperimento di n° 6 avvisi di vendita pubblicati sul sito web aziendale;

- Accettare pertanto l'unica offerta di acquisto formulata dal Sig. Toderi Davide di €. 2.500,00, più le

spese per il trasferimento di proprietà e le eventuali spese dovute al trasporto per l'autovettura

aziendale Mercedes targata CZ146KK mod. C 220 CDI Elegance anno 2006;

- Munire il presente provvedimento della clausola di immediata esecutività.

Dare mandato al Settore Economico Finanziario e Patrimoniale di curare tutti gli adempimenti

conseguenti alla vendita, alla dismissione dell'autovettura dal libro cespiti aziendale e all'emissione

della fattura di vendita, il cui importo di € 2.500,00 va registrato sul conto economico 70001000020

"Altre Plusvalenze".

Il Responsabile Settore Eco
Dott.

anziano e Patrimoniale
'cella

II Direttoli Sanitario
Dott. Giuseppi Giammanco

II Din
Dott. Giorgi

II Direttore Ammmistrativo
Dott. Giovanni/knnino

erale
ntonocito

II Segretario


